
 

 

 

第第１１６６００４４回回    例例  会会    （（令令和和３３年年３３月月１１２２日日））    
本本日日ののププロロググララムム  ゲゲスストト卓卓話話  秋秋山山  幸幸子子様様（（総総合合心心理理研研究究所所  代代表表取取締締役役））

          22002200--2211 年年度度総総社社 RRCC 会会長長   
前例会の記録（第１６０３回 令和３年３月５日）  

・会員数    ３９名  

・出席者    ３６名    ・出席率  ９２・３１％（出席免除者出席１名）  

・欠席者     ３名      工藤一郎・中新 隆・高橋剛吉の諸君  

・出席免除者   １名  光井 伸君  

２月１９日メーキャップ後の出席率   ８６・８４％➝９４・７４％に補正  

1 月 31 日剣道大会参加、江原和之・河田恭志・佐藤林平の諸君    

・ゲスト   な し        

・ビジター  な し  

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１６年と１１日に当たり、笠岡東ロータリークラブは  

創立３４年と８２日に当たります。  

コロナで幕を開けた２０２１年も、早１月が去り２月が逃げてもう３月となりました。収束の予感が

しないままの状況ですが、気を引き締めながらクラブ運営を進めたいと思います。 

さて、３月６日（土）は、ＩＭ開催日です。私と岡原副幹事はサントピア岡山総社にて参加致します

が、皆様はどうか YouTubu 配信での参加をお願い致します。 

２月２６日。第１回創立３５周年記念行事実行委員会が開催されました。 

・幹事報告 菊池ガバナー事務所より、青少年指導者養成プログラム（ライラ）のご案内を頂いており

ます。 日時：2021 年 5 月 22 日（土）9：30～12：30 YouTubu での配信となります。 

地区大会記念誌を頂いております。 

岩﨑ガバナーエレクト事務所より、地区協議会のご案内とアンケートのお願いが参っております。 

日時：2021 年 4 月 25 日（日）11：00～17：00  会場：とりぎん文化会館  出席要請者：6 名 

登録料：会場出席 10,000 円 オンライン出席 5,000 円 

別府ガバナー補佐より、IM について重要なお知らせが参っております。本日の週報に、はせておりま

すので、各自よろしくお願い致します。 

財団 NEWS3 月号をメールにて頂いております。 

・委員会報告 な し  

・配 布     週 報 次年度理事役員及び委員会構成表 創立 35 周年事業分担表 地区大会記念誌

・食 事   ハンバーグ定食  

 ◎スマイル  
三宅達夫君  3 月も皆様のご健康とご多幸を願っております。  

椋梨孝章君  3 月になり、日常のお勤めが戻ってきました。  

松田重雄君  本日次年度委員長を発表させて頂きます。  

岡原 稔君  IM に参加して参ります。  

山本雅夫・池田周二君  35 周年に関する卓話をさせて頂きます。周年よろしくお願いします。  

奥野千秋君  長年の懸念事項の裁判で全面勝訴の判決を頂きました。  

 
宇野圴惠ｈ 

高田愼也君  35 周年実行委員会を欠席し、会費が返却されたのでその分スマイルします。  

江原公平君  先週は休みました。  

福嶋啓祐君  遅刻しました。  

新井善久・三島大尚君  早退させて頂きます。  

スマイル ２４，０００円  

 

●創立 35 周年記念事業について 山本雅夫実行委員長 

山本雅夫実行委員長 

昭和 61 年（1986 年）12 月 14 日に 32 名の会員で創立された我がクラブは、次年度創立 35 周年を迎え 

ます。現会員 39 名の中でチャーターメンバーは 5 名、昭和・平成・令和と歴史を刻み、一つの節目を 

迎えることとなりました。周年ではありますが「5」の節年でありありますので、松田次年度会長の思 

いも受けながら、内容を対外的なことよりも会員相互の感謝と慰労、次の時代に向けての団結の場と 

なればと思っています。 

2 月 9 日委員長会議、同 26 日の実行委員会の様々なご意見を基に、日程は、創立日の前後にと思いま 

すが、コロナ感染の不安を抱えた中でありますので、記念式典はできうる限り簡素化したものに、ま 

た祝宴は飲食を伴うこととなりますので、今回は開催しないことでご了解を頂きたく存じます。 

椋梨孝章記念事業委員長 

限られた予算でありますがいくつかの提案の中から、①「アッケシ草を守る会」への助成として 20 万 

円を贈呈、②第 3 回目となる「少年剣道大会」を 35 周年記念を冠として、演武や記念品等も含めての 

開催を計画しています。その他、ふさわしい内容や案があればご提案下さい。 

金政一孝記念誌委員長 

歴史の記録として記念誌を作成し、5 年間の事業や活動を紹介できる DVD も作成する予定です。 

小川隆則会計委員長 

限られた予算でありますが、200 万円の枠内で弾力的に運用できるよう努めて参ります。 

池田周二企画総務委員長 

次年度恒例のクリスマス家族例会が 12 月 19 日（日）の予定と思いますが、同日に記念式典を考えて 

います。17 時より 3 階の零会場で、来賓としてスポンサークラブで設立時の会長吉岡洋介氏、並びに 

笠岡クラブ会長幹事、表彰・感謝状を 30 代から 34 代の会長、例会皆出席会員、長寿（90 歳以上） 

会員、事務局員にと思っています。 

クリスマス家族会が開催されれば、一部祝宴の要素を入れさせていただき、開催できない場合には 35 

周年記念例会として計画できればと思います。ご理解とご協力をお願い致します。 

 

 次週以降のプログラム＆行事予定     

 ３／１２（金） 会員増強委員会    １９：００～  辻与  

 ３／１９（金） 第 3 例会  ゲスト卓話  奥野 慶大様（笠岡青年会議所理事長）  

 ３／２０（土） PETS   松田重雄次期会長リモートにて参加 13：30～16：50 

 ３／２６（金） 第４例会   PETS 報告    松田重雄次期会長  

 ３／２８（日） ４クラブゴルフ大会   ９：００スタート 瀬戸内海ゴルフ倶楽部  

 ４／ ２（金） 第 1 例会  ゲスト卓話 宇野 圴惠 様（ハーモニーネット未来代表）  


